CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara	dos	Deputados	–	Anexo	III	–	Gabinete	272	–	CEP	70.160-900	–	Brasília	–	DF
Telefone:	(61)	3215.2272

E-mail:	dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 10 de outubro
de 2023, na votação nominal do REQ n°3458/23, o qual votei SIM, foram apensados
outros requerimentos, sendo um deles o REQ n° 3499/23, em que voto da seguinte
forma:

NÃO ao REQ n°3499/2023

Informo, ainda, que não foi possível registrar o voto em separado ao REQ

3499/23, pois ele foi incluído e votado em bloco, mesmo em descumprimento ao
acordado no Colégio de Líderes. Diante do exposto, declaro o voto contrário à moção
que repudia o Estado de Israel.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2023.

DELEGADO PALUMBO

Deputado Federal

Documento assinado por: Dep. Delegado Palumbo
Selo digital de segurança: 2023-VICM-XLZY-GUXK-CTEU

*C
D2

35
46

16
68

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235461668200

DV
T

n.
62

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

19
:5

7:
02

.7
13

 -
M

ES
A

DV
T

62
 =

>
RE

Q
 3

49
9/

20
23